gul eller gråbrunaktig), samt genom långa, bleka, mjölkh vita vingarne). Quantum vero e speciminibus simul missis videre valeo, sunt tantum individua nuper exclusa *F. flave* ♀ nostræ jam descriptæ, ni nimis fallor.

---

## 2. **MYRMICA** Latr.

Zett. Lepel. S:t Farg. Dahlb. Losana.

Corpus parvæ vel minutæ staturæ. Palpi minimi \*); maxillares articulis 6, apice sensim acutiusculi; maxillares articulis 4, ultimo crassiori, subclavæformi, ovato. Nodi petioli abdominalis (in nostris speciebus) bini, anterior subtus ad metasternum spinulâ parvâ obtusiusculâ. Abdominis segmentum primum maximam abdominis partem occupante.

*Operaria*: mare et feminâ minor, formatione capitis ejusque partium ut feminæ, præter quod nulla habet stemmata. Thorax plus minus striatum aut rugose insculptus, capite semper nonnihil gracilior, postice parum angustior, dorso inter meso- et metathoracem sæpissime paulum immerso; metathorax spinis utrinque (in nostris speciebus). Abdomen ovatum longitudine capitis vel sæpissime parum longius, politum, segmento primo saltem  $\frac{3}{4}$  totius abdominis occupante. Aculeata.

---

\*) Minime "longi" ut vult Lepelet. de S:t Fargeau l. c. pag. 180; contra ita sunt minuti, ut pro characteribus specierum adhiberi non possint.

*Femina*: operariā et plerumque mare paullo major, capite thoraceque sicut in operaria plus minus striatim vel rugose insculptis. Antennæ 12 vel 11-articulatae (præter radiculam), scapo tertiam partem totius antennæ excedente; flagellum pedicello obconico, articulis 3 vel 4 ultimis crassis clavam fere formantibus, ceteris moniliformibus versus apicem sensim parum incrassatis. Mandibulæ latæ validæ apice denticulato. Ocelli distincti. Thorax magis tumidus quam in operaria. Alæ longitudine corporis vel paullo longiores, area discoidali una et cubitalibus binis vel una; area cubitali prima vel nervum dividentem includente vel integra, area cubitali secunda ob nervos eandem formaturos evanescentes obsolete indicata vel nulla. Abdomen fere ut in operaria. Aculeata.

*Mas*: Caput minus et brevius quam feminæ. Mandibulæ vel parum denticulatae vel obtusæ, semper debiliores quam in femina. Antennæ articulis 13, 12 vel 10; scapus vel tertiae partis totius antennæ vel brevior aut brevissimus. Oculi magis prominuli quam in operaria et femina; ocelli magni. Thorax gibbosus; prothorax angustus, humilis; mesothorax valde elevatus, per lineas impressiusculas binas sæpe crenatas, a latere infero (pleurali) utrinque in discum mesonoti conniventer ductas ibique angulo sat acuto se jungentes, in portiones tres, unam medianam anticam et binas laterales posteriores, partitus; metathorax tantum tuberculis utrinque subangulatis vel nullis. Abdomen politum segmento primo vix  $\frac{2}{3}$  totius efficiente; genitalia fere abscondita.